Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд
городского округа Тольятти
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:

1. Установить, что при заключении контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, в случаях, если размер начальной (максимальной) цены контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), максимальное значение цены контракта (в случае, если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить)) составляет:

- не менее 200 млн. рублей, осуществляется банковское сопровождение контракта, заключающееся в проведении банком мониторинга расчётов в рамках исполнения контракта;

- не менее 500 млн. рублей, осуществляется банковское сопровождение контракта, предусматривающее оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта.

2. Положения настоящего постановления не применяются в отношении:

2.1. контрактов, предметом которых является оказание финансовых услуг по предоставлению бюджету городского округа Тольятти кредитов для покрытия дефицита бюджета и (или) погашения долговых обязательств городского округа Тольятти;

2.2.  контрактов, исполнение которых подлежит казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством.

3. В случаях, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, заказчиком включается в контракт условие о банковском сопровождении контракта в соответствии с Правилами, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов».

4. Привлечение банка в целях банковского сопровождения контракта, заключаемого для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, осуществляется:

4.1. в случае, предусмотренном подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления - поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
4.2. в случае, предусмотренном подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего постановления - заказчиком или поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по решению Администрации городского округа Тольятти.
5. Признать утратившим силу постановление мэрии городского округа Тольятти от 12.05.2015 № 1550-п/1 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2015, 15 мая).
6. Управлению по оргработе и связям с общественностью администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию Гильгулина Г.В.
Глава городского округа

   Н.А.Ренц